104. Quid dicam de his qui e tectis domorum
 praemortis metu in tanto periculo prosiliebant?
 Qui in aerem volare non valentes, sicut voluis-
 sent, ex pondere corporis patiebantur, mortis
 sonitum dabant, ex alto decedentes. Quid de illis
 qui in puteis velut in aquis prisca illius Coeyti et
 D Acherontis se immergebant viri ac mulieres;
 illi timore casus mortalis, haec autem verecundiae
 causa? Nec saltus nec casus aliquid novi erant ullo
 modo hominibus, qui non solum jactabant elisuros
 petras super quas caderent, e saxis dilapsuros in
 abyssos, ac usque ad caelum casuros; sed passim
 chaos et tartarum se offerrebant ut receptaculum et
 ad solutionem vitae. Nam juxta historiam bara-
 thrum et abyssi parva erant his qui se invisibiles
 facere volebant

105. Heu! quid de lapidibus qui missi adversus
 illos a Barbaris, non sinebant eos nutare, sed obre-
 gentes eos miserabiliter sepellebant. Vae tunc his quae
 uterum gestabant, quas in fuga detinebat charum

juxta naturam onus, ex debilitate subito dejiciebantur in infernum, prævenientes mortem ex gladio. Non vero minus erat tristis sors matrum, quas in fuga comitabantur pueruli: sæpe enim ab invicem separabantur: periculo enim instante, matres anteedebant, at hoc infeliciter quidem ac infortunate. Nam cum adverterent, jam non adherere sibi caros suos, sed æmulatores Herodis contra petras elidentes eos; vel cadebant et ipsæ in manus eorum qui eas apprehendebant, exsecrantes, ne in amorem eorum incidere, ejulabant, e contra, per omnem viam qua pueri incesserant. Patres quoque fugiebant retro relinquentes pueros matribus orbos. Illi autem clamabant salutis causa, illi vero non advertentes currebant, naturaque frustra clamabat. Si illi æquabant cursu, quod in se erat quidem faciebant, genitor vero idem erat, amore naturali timore mortis juxta pedes superato. Si autem pater de vita sua curabat, illi prostrati conculcati, peribant in acervis cadaverum. Sic animalia domestica lupis accurrentibus, cito relinquunt parvulos suos, ac fugiunt; lupus autem nulli scit parcere.

106. Hic ego gemo, in memoriam revocans, quomodo fugimus nos omnes sicut oves occisionis, nullo pastore defendente, nec mercenario. Felices autem quorum nihil morabatur fugant. Nunc vero plerique in ora luporum parumper dilapsi sumus. Cædes hæc innumeræ, quæ hanc urbem florentem et ab incolis bonæ frugis habitata depopulatæ sunt. Qui vario modo sic perierunt septem millia superarunt, adeo persecutores eorum ictus suos potenti solertia dirigebant, numeratis ex Bulgaris peditibus militibusque exercitus. Barbari vero, qui alias fuerant operati, quinque millia numeraverunt mortuorum, illis non annumeratis qui suffocati fuerant, vel in domibus suis perierant, sed iis tantum numeratis quos sol ictibus ipsorum expositos ostenderat.